representantes, familiares ou estreitos colaboradores. 

4 Considera-se item de baixo valor econômico aquele com valor menor do que 1% do teto remuneratório previsto no inciso XI do caput do 
art. 37 da Constituição Federal (§ 4º do art. 5º do Decreto Federal nº 10.889/21) – ou seja, o valor de R$ 392,93 (trezentos e noventa e dois reais 
e noventa e três centavos). 

Fica vedada oferta, promessa, fornecimento ou recebimento de presentes, viagens, diversão ou outros benefícios a Agentes 
Públicos ou PEPs sem requerer por escrito avaliação e aprovação expressa do Comitê de Integridade.